

DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XIX Lódź, środa 23 września 1964 roku Nr 227 (5536)

Z udziałem przedstawicieli licznych organizacji zagranicznych

Jutro kongres ZBoWiD

We wtorek przedstawiciele władz naczelnych ZBoWiD z sekretarzem generalnym związkowi K. Rusinkiem poinformowali na konferencji prasowej o przygotowaniach do III Kongresu tej organizacji.

Obrazy toczyć się będą w dniach 24-26 bm. w Sali Kongresowej w Warszawie.

Otwarcia kongresu dokona prezes Rady Naczelnej ZBoWiD, premier Józef Cyrankiewicz. Udział w kongresie zapowiedziało 7 międzynarodowych organizacji. Przybędą także delegacje 26 organizacji kombatanckich z 17 krajów europejskich oraz Izraela.

Delegaci i goście zagraniczni kongresu wezmą w niedzielę, 27 bm. udział w manifestacjach antywojennych, które odbędą się na terenie byłego obozu śmierci w Majdanku oraz Chełmie nad Nerem, a także na terenie byłego obozu jenieckiego w Żaganiu.

Sytuacja na Cyprze

★ Makarios uzyskał poparcie UThanta
★ Nacisk USA na Grecję i Turcję

Sekretarz generalny ONZ U Thant odpowiedział we wtorek na pismo prezydenta Makariosa z dnia 15 bm. U Thant wskazał w swojej odpowiedzi, że zażąda od dowódcy sił ONZ natychmiastowego podjęcia we współpracy z rządem cypryjskim i realizacji propozycji prezydenta Makariosa. Dotyczą one m.in. rozebrania wszystkich fortyfikacji wzniesionych na wyspie oraz udzielenie pomocy finansowej wspólnocie Turków cypryjskich.

wyspie oraz przemieszczenie Turków cypryjskich, jeśli sobie tego życzą, na wyspy, które Grecja odstąpiła na Turcję.

N. Chruszczow i A. Sabri podpisali dwie umowy o współpracy radziecko-egipskiej

We wtorek w Wielkim Pałacu Kremleskim podpisane zostały dwie umowy między rządem Związku Radzieckiego, a rządem Zjednoczonej Republiki Arabskiej.

Dotyczą one współpracy ekonomicznej i technicznej w dziedzinie budowy szczególnie obiektów przemysłowych spośród przewidzianych przez drugi plan 5-letni ZRA, jak również pomocy technicznej w dziedzinie zagospodarowania nowych ziem uprawnych. Umowy podpisał premier Chruszczow z ramienia ZSRR i premier Ali Sabri z ramienia ZRA.

Min. Trampczyński w Helsinkach

Rokowania gospodarcze polsko-fińskie

Na zaproszenie ministra handlu i przemysłu Finlandii wyjechał we wtorek, 22 bm. do Helsinek minister handlu i przemysłu Witold Trampczyński, celem przeprowadzenia rozmów na temat rozszerzenia wymiany towarowej między Polską i Finlandią.

Po strajku generalnym w Sajgonie

Ustępstwa Khanhha

Z doniesień wtorkowych wynika, że rząd Khanhha zmuszony był uczynić częściowo zażądane przywódców związkowych. Kierownictwo związkowe stwierdziło, że strajk miał charakter ostrzegawczy i został odwołany w obecność ustępstw ze strony rządu. Faktycznie we wtorek praca w pracy trwała.

Obrony oblicza straty wojsk rządowych w ubiegłym tygodniu na 461 osób w porównaniu z 425 w tygodniu poprzednim.

W poniedziałek oddziały powstańcze unieruchomiły rządowy pociąg pancerny.

B. premier na czele spisku Szczegóły nieudanego zamachu na prezydenta Iraku Arifa

Diennik libański „El Moharrem” zamieszcza szczegóły baasi stowskiego spisku na życie prezydenta Iraku, Arifa, jaki uknuł z początkiem bieżącego miesiąca.

Plan spisku był następujący: sześć samolotów irańskich miało rzucić bomby na marszałka Arifa i członków delegacji irańskiej w momencie, gdy znajdowali się na lotnisku, skąd mieli odlecieć do ZRA na drugą konferencję arabską „na szczyt”. W tym samym czasie IV pułk czołgów wyruszył z obozu Raszida (pod Bagdadem) i zajął strategiczne punkty stolicy. Równocześnie spiskowcy dostarczyli mieli broni grupom baasistowskim w Bagdadzie dla zlikwidowania wszelkiego oporu.

Spisek ten odkryty został 2 września, aresztowania przeprowadzone 3 i 4 września, na kilka godzin przed odlotem Arifa do ZRA. Aresztowani zostali oficerowie lotnictwa, którzy mieli zbombardować lotnisko, dowódcy IV pułku czołgów, b. szef lotniska i inni. Policja odkryła miała pociski rakietowe, przeznaczony do zbombardowania lotniska bagdadzkiego i nielegalne składki broni importowanej z Syrii. Dnia 9 września władze irackie aresztowały b. premiera tego kraju, El Bakra, jako szefa spisku.

Za pół roku polskie „Zetory“

W kwietniu przyszłego roku z taśm montażowych Zakładów Mechanicznych „Ursus”,zejdzie partia informacyjna (25 sztuk) ciągników - „Zetory 4011” - zapowiedź przyszłej wielkoseryjnej produkcji tych traktorów w ramach współpracy polsko-czechosłowackiej.

Do końca 1965 r. zakłady w „Ursusie” wypuszczą 3 tys. nowych, 40-konnych ciągników, a w 1966 r. - co najmniej 8 tysięcy. Równocześnie w szybkim tempie wzrasta produkcja nieustannie modernizowanych i udoskonalanych „Ursusów”, która w przyszłym roku wyniesie 17 tys. sztuk.

Korzystne transakcje „Społem”

Biuro Handlu Zagranicznego ZSS „Społem” przeprowadziło w ramach wymiany nadwyżek rynkowych - korzystne transakcje z zagranicznymi organizacjami spółdzielczymi.

Spółdzielcom na Węgrzech sprzedano ostatnio papę oraz worki. Za te dostawy otrzymamy tkaniny bawełniane, płaszcze ortillonowe męskie i damskie, rajtuzy dziecięce i trykotażę damską oraz syrop z owoców leśnych, bardzo poszukiwany na naszym rynku.

Spółdzielcom Czechosłowacji w zamian za dostawy skórkowców i innych towarów, dostarczy maszyn do pisania, sztucznej biżuterii i noży kuchennych. Z Jugosławii za maczkę ziemniaczaną sprowadzamy kakao w proszku.

Z NRD otrzymamy ręczniki frotte, proszki do prania oraz wykroje krawieckie, w zamian za płaszcze i wódkę.

Po zjeździe literatów w Lublinie

Rozmawiamy z Janem Koprowskim

Z wielką uwagą śledziliśmy wszyscy przebieg narad, toczących się ostatnio na Zjeździe Literatów Polskich w Lublinie. A to nie tylko dlatego, że zbilansowano na nim dorobek naszej literatury w okresie 20-lecia, ale i dyskutowano o zadaniach, jakie w najbliższej przyszłości czekają naszych pisarzy. Pan brał udział w zjeździe, a nawet zasiadał w prezydium i przewodniczył w drugim dniu obrad. Może więc teraz, po przyjeździe, zechce pan - na gorąco - powiedzieć parę

słów o ogólnych wrażeniach ze zjazdu?

- Zjazd - informuje nas Jan Koprowski - był jubileuszowy z udziałem najwyższych władz partyjnych, co przydało mu wagi i znaczenia. Potrwał też dłużej niż wszystkie poprzednie, bo aż cztery dni, z których jeden przeznaczony był na spotkania z ludnością Lubelszczyzny. Z naszego łódzkiego środowiska wzięli udział w zjeździe delegaci: St. Czernik, W. Jażdżyński, M. Kozłowski.

(A) Dalszy ciąg na str. 2

Dziś pogrzeb Otto Grotewohla

Żałoba w NRD

Po śmierci Otto Grotewohla, głęboka żałoba okryła całą Niemiecką Republikę Demokratyczną. Ciało Zmarłego umieszczono na katafalku w

Wielkiej Sali gmachu KC SED. Pierwszą wartę honorową pełnili: Walter Ulbricht, Willi Stoph, Friedrich Ebert i Hermann Matern.

W zakładach pracy i szkołach pamięć Zmarłego uczczono krótkimi zebraniem.

Z całego świata napływają do Berlina depezy z wyrazami współczucia.

Uroczystości pogrzebowe Zmarłego przewodniczącego Rady Ministrów NRD, Otto Grotewohla, rozpoczną się w środę o godzinie 14 w Sali Kongresowej gmachu KC SED

(B) Dalszy ciąg na str. 2

Delegacja polska na uroczystości żałobne

Na uroczystości żałobne w związku ze śmiercią członka Biura Politycznego Komitetu Centralnego SED, przewodniczącego Rady Ministrów, zastępcy przewodniczącego Rady Państwa NRD - Otto Grotewohla, do Berlina uda się delegacja polska: członek Biura Politycznego KC PZPR, prezes Rady Ministrów - Józef Cyrankiewicz, członek KC PZPR: członek Rady Państwa - Roman Nowak, wiceminister spraw zagranicznych - Marian Naszkowski.

W skład delegacji wejdzie również ambasador Polski w NRD - Feliks Baranowski.

Depesze kondolencyjne

W związku ze zgonem Otto Grotewohla, Władysław Gomułka, Edward Ochab i Józef Cyrankiewicz wystosowali na ręce Waltera Ulbrichta i Willi Stopha depesze z gorącymi wyrazami żalu i współczucia.

Negocjacje między trzema ugrupowaniami laotańskimi będą kontynuowane

W poniedziałek, 21 bm. uczyniono wreszcie krok naprzód w rokowaniach między trzema laotańskimi. Trzej książęta laotańscy reprezentujący trzy nury polityczne w Laosie, zaszli wreszcie przy stole konferencyjnym.

Jak wskazuje oficjalny komunikat, opublikowany po zakończeniu posiedzenia, jego tematem były trzy problemy: sprawa przetrwania ognia, zwołania nowej „konferencji czterech”, uformowania rządu jedności narodowej.

Komunikat dodaje, że rozmowy będą kontynuowane celem rozwiązania powyższych trzech problemów.

Prowadzić je będą trzy delegacje - Neo Lao Haksat, neutralistyczna i prawicowa, ich szefowie bowiem - trzej książęta laotańscy powracają do Laosu.

We wtorek premier Laosu i szef grupy neutralistycznej, książę Souvanna Phouma, opuścili Paryż w drodze do Wietnamu. Souvanna Phouma zda na miejscu sprawozdanie królowi Laosu z trójstronnych rozmów laotańskich. Premier oświadczył dziennikarzom, że za miarę powrócił do Paryża w połowie października. Premiera zastępować będzie minister łączności, książę Sisoumang.

Po śmierci Otto Grotewohla Depesze kondolencyjne

AMBASADOR NADZWYCZAJNY I PEŁNOMOCNY NIEMIECKIEJ REPUBLIKI DEMOKRATYCZNEJ KARL MEWIS

Warszawa
W związku ze śmiercią członka Biura Politycznego Komitetu Centralnego SED, przewodniczącego Rady Ministrów Niemieckiej Republiki Demokratycznej, Towarzysza Otto Grotewohla - proszę przyjąć, Towarzyszu Ambasadorze, wyrazy głębokiego ubolewania i współczucia od kierownictwa Komitetu Łódzkiego i całej łódzkiej organizacji Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej oraz społeczeństwa miasta Łodzi.

ZA KOMITET ŁÓDZKI PZPR I SEKRETARZ (M. TATAROWNA-MAJKOWSKA)

Wstrząśnięci smutną wiadomością o zgonie członka Biura Politycznego KC SED i przewodniczącego Rady Ministrów NRD, Tow. Otto Grotewohla - Egzekutywa Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej i Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi przesyłają na Wasze ręce, Tow. Ambasadorze, wyrazy głębokiego żalu z powodu straty wybitnego działacza i przywódcy ruchu robotniczego, wiernego syna klasy robotniczej i narodu niemieckiego, przyjaciela Polski, który całe swe życie poświęcił sprawie umocnienia demokracji i socjalizmu.

Postać Tow. Otto Grotewohla pozostanie na zawsze w naszej pamięci jako wzór działacza międzynarodowego ruchu robotniczego, internacjonalisty, leninowca i nieugiętego bojownika o socjalizm i utrwalenie pokoju między narodami.

FRANCISZEK GROCHALSKI PRZEWODNICZĄCY PREZYDIUM WRN

STEFAN JĘDRYSZCZAK I SEKRETARZ KW PZPR

Zimową aurą rozpoczęła jesień swą kadencję

Śnieg w Tatrach, Karkonoszach i Alpach

we wrześniu dawno już tu nie pracowali obserwatorzy meteorologicznego na Kasprowym Wierchu stwierdzili temperaturę minus 5 stopni oraz warstwę śniegu grubości 55 cm.

Takich zimowych warunków we wrześniu dawno już nie było. Całkowicie zamarli ruch turystyczny. Wszystkie górskie prześciecia są zalodzone i bardzo niebezpieczne. W Zakopanem notowano we wtorek rano plus 3 stopnie oraz opady deszczu.

W całej Czechosłowacji nastąpiło w tych dniach gwałtowne ochłodzenie; w górach pada śnieg. W wysokich i niskich Tatrach pokrywa śnieżna wynosi 5 cm, a temperatura spada do kilku stopni poniżej zera. Również w Rudawach oraz w Karkonoszach bielą się już niektóre szczyty i zbocza.

We wtorek, w godzinach porannych padał również pierwszy śnieg w Pradze. Na Śnieżce zanotowano 3 stopnie mrozu. Nastąpiło dalsze ochłodze-

Wybory do duńskiego Folketingu

22 września w Danii rozpoczęły się wybory parlamentarne. Ma być wybranych 179 posłów do Folketingu. 11 stronnictw politycznych, w tej liczbie partia komunistyczna, wysunęło 1.005 kandydatów. W kraju zarejestrowano przeszło 3 miliony uprawnionych do głosowania. Wyniki wyborów znane będą w

środek.

Wczoraj weszła w życie umowa tranzytowa z Czechosłowacją

Dnia 22 września br. w MSZ odbyła się wymiana dokumentów ratyfikacyjnych umowy między PRL a CSRS o czechosłowackiej komunikacji tranzytowej przez terytorium PRL na odcinku linii kolejowej między stacjami Hradek nad Nysą i Zittau, podpisanej w Pradze dnia 16 listopada 1962 r. Umowa w tym dniu weszła w życie.

Ambasador USA zamieszany w akcje przeciw prezydentowi Libanu

Libańska Agencja Informacyjna podaje, że na prośbę ministra spraw zagranicznych prokurator generalny Trybunału Kasacyjnego Libanu utworzył śledztwo w sprawie listu ambasadora amerykańskiego w tym kraju, świadczącego o ingerencji USA w sprawy wewnętrzne Libanu.

List ambasadora amerykańskiego w Libanie, Armina Meyera zawiera plan podziemnej akcji amerykańskiej przeciwko prezydentowi Republiki Libańskiej Szhabowi i w wysocy kompromitujący sposób od siania intrygi i działalność aparatu amerykańskiego na rzecz pewnych kandydatów na stanowisko prezydenta Libanu.

We wtorek o północy upływa sześćdziesiąta kadencja prezydenta Libanu, generała Szhaba, wybranego 23 września 1958 roku. W środe rano jego następcą, Charles Helou, złoży przysięgę przed Izba Deputowanych i wystosi swe pierwsze oficjalne przemówienie.

Ożywione kontakty rumuńsko-francuskie

Na zaproszenie przewodniczącego francuskiego Zgromadzenia Narodowego, Jacques Chaban - Delmasa przybyła we wtorek do Paryża delegacja parlamentarzystów rumuńskich z przewodniczącym Wielkiego Zgromadzenia Narodowego Stefanem Voitecem na czele.

Delegacja zabawi we Francji do 1 października.

W ogłoszonych na lotnisku przemówieniach przewodniczący delegacji rumuńskiej S. Voitec i wiceprzewodniczący francuskiego Zgromadzenia Narodowego, A. Peretti wypowiedzieli się za dalszym rozwojem pokojowej współpracy między obu krajami.

Niedawno gościła w Paryżu delegacja rządu rumuńskiego.

Realizacja zadań planowych - tematem kolegium przemysłu wełnianego

Wczorajsze obrady kolegium przemysłu wełnianego (Pólnoc), w których po raz pierwszy uczestniczyli, obok kierownictwa administracji przemysłowej, także i przedstawiciele samorządów robotniczych z zakładów pracy - poświęcone były omówieniu zadań, jakie w związku z uchwałami IV Zjazdu partii i wytycznymi planu na najbliższe lata stają przed przemysłem wełnianym.

Jak wykazała dyskusja - przemysł wełniany - Pólnoc jako całość podstawowe wskaźniki tegorocznego planu realizuje na ogół prawidłowo. Rzecz jasna, ostateczny rezultat zależy w dużej mierze od dobrej pracy wszystkich działów produkcji oraz wydajności pracy maszyn i ludzi. Niestety, tutaj osiągnięcia poszczególnych zakładów są dość nierówne.

W tej sytuacji zadania przewidziane planem 1965 roku - zakładające wzrost wydajności o 3 proc. oraz szersze stosowanie w produkcji włókien syntetycznych - stają w centrum uwagi i wymagają dużego wysiłku kierownictwa

Na warsztacie Ministerstwa Sprawiedliwości

* Kampania wyborcza ławników * Wykonywanie dekretu o amnestii * Reforma adwokatury * Prace kodyfikacyjne

Jak już informowaliśmy, trwa kampania, w wyniku której wybrani zostaną nowi ławnicy sądowi. Według rozważań Ministerstwa Sprawiedliwości, do 10 października zakończone będą w kraju zebrania w zakładach pracy, instytucjach i środowiskach, podczas których typowani są kandydaci na ławników. Następnie rady narodowe dokonają wyboru. Obserwuje się jednak, że szczególnie w zakładach przemysłowych, ważny ten etap kampanii załatwiany jest zbyt pobieżnie. Administracje zakładów nie troszczą się o nadanie tej sprawie należytej rangi, tak, by kandydaci na ławników byli rzeczywistymi

przedstawicielami swoich środowisk czy grup zawodowych. O tych zjawiskach świadczy np. słaba aktywność uczestników zebrań.

Prace nad realizacją ostatecznego dekretu o amnestii dobiegają końca. W sumie z jej dobrodziejstw skorzystało w kraju 196 tys. osób, w tym 36 tys. kobiet. Procent kobiet przebywających w zakładach karnych zmniejszył się jednocześnie z 9 do 7. Najwięcej osób, bo aż 104 tys. skorzystało z umorzenia postępowania toczącego się przeciwko nim w prokuraturze, milicji lub w sądzie. 66 tys. osób darowano karę pozbawienia wolności i kary grzywny. Zła godzono karę o połowę 9 tys. osób, a 16 tys. osób darowano karę grzywny wymierzoną jako karę samoistną. Tylko 65 osób spośród amnestionowanych znów wkroczyło na drogę przestępstwa.

Doniosła szansa sprawcom przestępstw dotychczas nie ujawnionych daje art. 8 dekretu o amnestii, umożliwiający złagodzenie kary o połowę, lub nawet całkowite jej darowanie, w wypadku gdy sprawcy sami ujawnią swój czyn. Kilkaset osób w kraju skorzystało już z tej szansy, która trwa jeszcze tylko 1 miesiąc.

Ważną społecznie sprawą, wiążącą się z wprowadzoną 1 stycznia br. ustawą o ustroju adwokatury, było rozdzielenie radostw sprawowanych w przedsiębiorstwach i instytucjach od praktyki adwokackiej sprawowanej na rzecz osób prywatnych. Spośród ok. 6 tys. adwokatów w kraju, ponad 1 tys. zdecydowało się objąć radostwa. I już dają się zauważyć pozytywne tego skutki. Wzrosła liczba spraw wniesionych przez przedsiębiorstwa do arbitrażu, a także liczba spraw cywilnych wnoszonych do sądu przez przedsiębiorstwa, które uzyskały lepszą opiekę prawną.

Przewiduje się, że w br. Sejm uchwali nowy Kodeks Postępowania Cywilnego. Jeszcze w październiku br. gotowe będą nowe tezy do Kodeksu Karnego, co pozwoli na rozpoczęcie pracy nad jego tekstem. Opracowano już także dwa projekty ustaw o sądach społecznych (jeden z nich wniośny związki zawodowe - drugi Ministerstwo Sprawiedliwości). Trwa obecnie

nie uzgadnianie obydwu i ustalanie wspólnej wersji. (D)

Dziś pogrzeb Otto Grotewohla

(B) Dokończenie ze str. 15 w Berlinie. O godzinie 15 kondukt żałobny wyruszy do krematorium, gdzie w ścisłym gronie odbędzie się uroczystość żałobna. Aby umożliwić szerokim rzeszom społeczeństwa udział w pogrzebie, w środę po południu przerywają pracę zakłady, urzędy i instytucje stolicy NRD.

Złożenie urny z prochami Otto Grotewohla na cmentarzu socjalistów w Berlinie - Friedrichsfelde odbędzie się w dniu 15 października br.

Biuro Polityczne KC SED i Rada Ministrów NRD uczyły we wtorek na oddzielnych posiedzeniach pamięć Zmarłego. Przemawiając przed kierownictwem partii, pierwszy sekretarz KC SED, W. Ulbricht, podkreślił usługi Zmarłego w walce o jedność ruchu robotniczego w NRD i o utworzenie partii marksistowsko-leninowskiej.

Przemówienie premiera Chruszczowa do uczestników Światowego Forum Młodzieży

Wojna światowa z zastosowaniem współczesnej broni może przynieść narodom niezliczone cierpienia, oto dialecznego trzeba walczyć o pokój i o pokojowe współistnienie. A jeśli agresorzy rozpętają wojnę, to Związek Radziecki obroni siebie i swoich przyjaciół - powiedział premier Nikita Chruszczow - przemawiając na przyjęciu w danym 19 bm. na cześć uczestników Światowego Forum Młodzieży.

Nikita Chruszczow podkreślił ponownie, że sympatie ludzi radzieckich są po stronie tych, którzy walczą przeciwko ciemnościom.

Każdemu narodowi, który dojdzie do władzy drogą pokojową, czy też drogą powstania zbrojnego nie tylko przysyłamy depesze gratulacyjne i pogratulujemy mu zwycięstwa, lecz udzielimy mu wzajemnego poparcia i pomocy - powiedział Nikita Chruszczow przytaczając jako przykłady Kubę i Algierię.

Spór o to, jaką drogą kroczyć do zwycięstwa - pokojową, czy niepokojową - jest w gruncie rzeczy sporem abstrakcyjnym. Nasza partia zawsze uważała i uważa, że każdy naród sam wybiera swą drogę. Jeden naród kroczy do zwycięstwa drogą pokojową, inny - drogą powstania zbrojnego - powiedział premier Chruszczow.

Szef rządu radzieckiego wyraził gorące poparcie dla narodu południowietnamskiego walczącego przeciwko imperializmowi amerykańskiemu - międzynarodowemu zandarmowi, który wszędzie pragnie ustanawiać swój ład oraz usiłuje utrzymać zgniłe, chwające się w posadach reakcyjne reżimy.

Kolonizatorzy wciąż wymyślają nowe formy ujarzmania narodów. W tym celu na przykład utworzyli Malajazję. Narod radziecki - oświadczył mówca - wita z zadowoleniem i popiera walkę narodu indonezyjskiego przeciwko nowemu kolonizatorom.

Szef rządu radzieckiego podkreślił, że główną sprawą w rozwiązaniu problemu, kto nad kim odniesie zwycięstwo, stanowi współzawodnictwo gospodarcze. Niektórzy krytykują nas, że w Związku Radzieckim zajmujemy się ekonomiczną stroną zagadnienia.

Narody oceniają partię komunistyczną, teorię marksistowsko-leninowską głównie w zależności od tego - jak wykorzystujemy czas dla rozwoju gospodarki, dla rozwoju nauki, techniki i kultury, dla podniesienia stopy życiowej narodu, jak troszczymy się o to, aby ludzie radzieccy żyjący w ustroju socjalistycznym mieli więcej dóbr materialnych niż w krajach kapitalizmu, aby ludzie żyjący w ustroju socjalistycznym czuli się prawdziwymi gospodarzami w społeczeństwie.

Ci, którzy sądzą, że można otumaniać robotnika, ładnie brzmiącym frazesem rewolucyjnym, mylą się.

Są tu obecnie ludzie o różnych zapatrywaniach politycznych - kontynuował mówca. - Jest tu wielu przedstawicieli ruchów niejednorodnych pod względem swego politycznego charakteru. Jest rozumiałe, że mogą oni w różny sposób rozumieć niektóre sprawy. Jest to nawet nieuniknione. Ale główny nasz cel - zlikwidowanie kolonializmu, wyzysku i imperializmu, powinien stać ponad wszystkim innym i w imię tego celu narody powinny zespolić swe wysiłki.

Od kilku lat trwa współpraca Ministerstwa Zdrowia i Opieki Społecznej z amerykańskimi organizacjami charytatywnymi, a w szczególności z CARE Inc., CWS i Radą Polonii Amerykańskiej. Ostatnio zostały podpisane z tymi organizacjami dodatkowe porozumienia na dostawy produktów żywnościowych. W ramach zawartych umów zostaną dostarczone nieodpłatnie: mąka, mleko w proszku, tłuszcz i inne artykuły. Zostaną one przeznaczone dla placówek socjalnych (przedszkola, szkoły, zakłady pomocy społecznej i in.).

Zapowiedziane dostawy, których realizacja z bieżącego programu już się rozpoczęła, są większe o około 15 proc. od otrzymanych w ubiegłym okresie. Pochodzą one z nadwyżek rolnych, udostępnionych przez rząd USA organizacjom charytatywnym z przeznaczeniem dla Polski. Niezależnie od dostaw żywności, za pośrednictwem CARE, CWS i Rady Polonii, dostarczane jest również zaopatrzenie medyczne i inne.

Wyniki wyborów w Algierii

W Oranie, z którego to departamentu kandydował Ben Bella, lista FLN zyskała 98,8 proc.

Najmniejszy stosunkowo procent głosów na listę FLN zanotowano w Kabylii tzn. departamencie szefa kontrrewolucji Ait Ahmeda, następnym w mieście Algierze, gdzie miejscowa burżuazja handlowa nie kryje swej opozycji wobec socjalistycznych poaciągów reżimu, w rejonie Konstantyny, gdzie pewne oparcie ma grupa Budiafa, i w Setifie mieście rodzinnym Ferhata Abbasa, byłego premiera tymczasowego rządu algierskiego i obecnie jednego z czynnych członków burżuazyjnej opozycji.

138 kandydatów z listy FLN wybranych w niedzielę zasiadzie w parlamencie na okres 4-letniej kadencji.

Troje dzieci porwano we Francji

Troje dzieci zostało porwanych w departamencie Vienne. Policja znalazła ciężką kartkę ze słowami: „Dzieci są pod dobrą opieką. Zostaną potraktowane bez skrępowań w wypadku interwencji policji. Udzielmy wskazówek w ciągu 24 godzin”.

Poszukiwania wszczęte przez policję nie przyniosły żadnych rezultatów. Dzieci porwano w poniedziałek w godzinach popołudniowych, gdy powracali ze szkoły w Marmay de wiośki Medelle. Są to: pięcioletni Joel Blet, pięcioletni Patrick Guilion oraz jego sześciolatnia siostrzyczka Christiane. W pobliżu drogi, która wracali dzieci, zauważono samochód z amerykańskim numerem rejestracyjnym prowadzony przez młodą kobietę. W samochodzie znajdowały się dwie osoby w starszym wieku. Policja przypuszcza, że one dokonały porwania.

Rywalizacja o Amerykę Południową

Elementy częściowo sprzeczne dominują w reakcji amerykańskiej na wizytę de Gaulle'a w 10 krajach Ameryki Łacińskiej. Podkreślając skomplikowany charakter „tego problemu” dla polityki USA, prasa usiłuje pomniejszyć znaczenie tej podróży i wykazuje wyraźne zaniepokojenie ewentualnymi konsekwencjami jego rozmów, konsekwencjami nie tylko politycznymi, ale i gospodarczymi.

Ponadto prasa pośrednio apeluje pod adresem de Gaulle'a, by wyказаł „umiar”. Najwięcej miejsca poświęca podróży de Gaulle'a „New York Times”, który pisze m. in. o „obsesji” de Gaulle'a na punkcie cywilizacyjnej misji Francji na świecie oraz wskazuje, że krótki okres pobytu prezydenta Francji w poszczególnych stolicach wyklucza jakiegokolwiek „poważnego” dyskusje politycznej i gospodarczej, toteż „ogólnikowe komunikaty” są już z góry przygotowane.

Dając wyraz niepokojowi i podejrzliwości, jaką budzi wizyta prezydenta Francji w Ameryce Łacińskiej stwierdza „New York Times”, iż „podejrzliwość” ta jest „zupełnie naturalna”, jeśli się zważy, że polityka de Gaulle'a w

Współpraca z amerykańskimi organizacjami charytatywnymi

Od kilku lat trwa współpraca Ministerstwa Zdrowia i Opieki Społecznej z amerykańskimi organizacjami charytatywnymi, a w szczególności z CARE Inc., CWS i Radą Polonii Amerykańskiej. Ostatnio zostały podpisane z

tymi organizacjami dodatkowe porozumienia na dostawy produktów żywnościowych. W ramach zawartych umów zostaną dostarczone nieodpłatnie: mąka, mleko w proszku, tłuszcz i inne artykuły. Zostaną one przeznaczone dla placówek socjalnych (przedszkola, szkoły, zakłady pomocy społecznej i in.).

Zapowiedziane dostawy, których realizacja z bieżącego programu już się rozpoczęła, są większe o około 15 proc. od otrzymanych w ubiegłym okresie. Pochodzą one z nadwyżek rolnych, udostępnionych przez rząd USA organizacjom charytatywnym z przeznaczeniem dla Polski. Niezależnie od dostaw żywności, za pośrednictwem CARE, CWS i Rady Polonii, dostarczane jest również zaopatrzenie medyczne i inne.

Należy podkreślić zrozumienie naszych postulatów i dobrą współpracę ze strony wymienionych organizacji.

KRONIKA WYPADKÓW

4-letni Jan Baliński (Nowotki 5) pozostawiony wczoraj w godzinach popołudniowych bez opieki na ulicy Nowotki przed posesją nr 6, wpadł pod samochód osobowy. Dziecko w stanie ciężkim zostało przewiezione do Szpitala im. Korczaka.

Również wczoraj zdarzył się wypadek w miejscowości Polwarki (pow. Radomsko). Kierowca samochodu ciężarowego marki „Praga”, należącego do Łódzkiego Przedsiębiorstwa Robot Telekomunikacyjnych - Jerzy Sadowski, lat 23 (zam. Nowotki 37a) - holował ciężki spychacz, prowadzony przez Waldemara Zellera. W pewnym momencie prawa strona spychacza uderzyła w stojącą na jezdni 23-letnią Marię Skowron (zam. Warszawa - Ochota, ul. Kaliska 17). Po przewiezieniu do szpitala kobieta zmarła.

Po zjeździe literatów w Lublinie

(A) Dokończenie ze str. 1 nonowicz, M. Piechal, T. Papier i ja.

Jako patriotów lokalnych interesuje nas bardzo, jak ocenione zostało na zjeździe łódzkie środowisko pisarskie? - W referacie Jarosława Iwaszkiewicza obok Krakowa i Wrocławia oddział ZLP w Łodzi uznany został za najlepszą pracującą w kraju. Chodzi tu zarówno o dorobek książkowy (który zwiększa się z roku na rok) jak i o współpracę z instytucjami, upowszechniającymi kulturę. Miło mi jest stwierdzić, że

stosunek władz łódzkich do naszych pisarzy i związku uznano za bardzo dobry.

Jak łódzkie środowisko literackie zamierza realizować postulaty wysunięte na zjeździe? - Myślę, że najistotniejszym postulatem, jaki wypłynął z przebiegu obrad, jest pomnożenie dorobku literatury polskiej przez nowe wartościowe prace. Ponieważ środowisko nasze jest - jeśli tak można powiedzieć - w rozpedzie - oczekiwać należy, iż najbliższe lata przyniosą wiele nowych zbiorów wierszy, powieści, prac krytycznych, których znaniem będzie społecznie zaangażowanie ich autorów.

Właśnie: społeczne zaangażowanie autorów! To bowiem jest jednym z naczelnych wniosków, które wypłynęły na zjeździe lubelskim.

Rozmawiał: M. J.

Oskarżenie przeciw winnym śmierci Lambrakisa

Jak donosi z Aten Agencja TASS, prokurator Salonik sądził postawienia przed sądem 12 osób winnych zamordowania w maju 1963 roku lewicowego posła do parlamentu i wybitnego działacza ruchu obrońców pokoju Lambrakisa oraz byłego członka parlamentu Tsaruhasa.

„Niebiesko - Czarni” pozdrawiają Czytelników „Dziennika Łódzkiego”

Sztokholm 17. IX 65
Drogiemu czytelniku
z dziękuję za
po swego zagłębienia
„NIEBIESKO CZARNI”
A NESKUP
Czesław Namor W. Koidenowa

Onegdaj otrzymaliśmy miłą kartkę z pozdrowieniami od popularnego zespołu „Niebiesko-Czarni”, który wraz z solistami m. in. Heleną Majdanic i Michajem Burano odbywa dwumiesięczne tournée po Szwecji. Jak nam doniesiono, cieszą się oni dużym

zainteresowaniem tamtejszej publiczności. W najbliższym czasie czekają ich nagrania w radio oraz występ w telewizji szwedzkiej. Ostatnio zaprezentowali także swój program na wieczorku w polskiej ambasadzie w Sztokholmie.

„Kukuleczka” płaci

za 5 trafienia złotych 2,454
za 4 trafienia złotych 82
za 3 trafienia złotych 6,50
a posiadacze kuponów pięciokrotnych, opatrzonych banderolami o końcówce 0145 uzyskują nagrody dodatkowe w postaci lodówek.

Komunikat Totka

P. P. Totalizator Sportowy zawiadamia, że w zakładach piłkarskich z dnia 20.9. 1964 r. stwierdzono:

4 rozp. z 13 traf. - wygr. po 20.635 zł
62 rozp. z 12 traf. - wygr. po 1.331 zł
569 rozp. z 11 traf. - wygr. po 145 zł
3.678 rozp. z 10 traf. - wygr. po 22 zł.

W zakładach Toto-Lotek z dnia 20.9. 1964 r. stwierdzono:

2 rozp. z 6 traf. - wygr. po 675.267 zł
10 rozp. z 5 prem. - wygr. po 135.053 zł
275 rozp. z 5 traf. - wygr. po ok. 6.500 zł
12.174 rozp. z 4 traf. - wygr. po 184 zł
196.657 rozp. z 3 traf. - wygr. po 11 zł.

Czerwone skrzyńki
USŁUGI I...
KOMUNIKACJA
MIEJSKA

Mieszkańcy Osiedla im. W. Bytomskiej przysiali do nas list, w którym poruszają kilka spraw związanych z usługami i komunikacją. Odczuwają się u nas - czytamy w liście - brak punktu sprzedaży makulatury i szmat. Bardzo przydałby się również punkt, w którym wykonywano by usługi w rodzaju: szycia koszul, przeszywania kołnierzyków, skracania hasek itp. Taki punkt istnieje przy ul. Zielonej róg Żeromskiego, ale jest nam do niego bardzo daleko.

A oto uwagi mieszkańców osiedla na temat komunikacji. Denerwujące jest - piszą - że częstotliwość kursowania „jedynki” i „piętnastki” nie jest zgodna z informacją. Tracimy wiele czasu, aby dostać się do miasta. Na koniec prosba pod adresem MPK: czy nie dąłoby się przedłużyć trasy „19” z ul. Widok do krańcówki na ul. Strykowskiej lub chociażby do cementarza na Dolach.

Bronisław Lukaszewicz ze Zgierza zam. 17 Stycznia 79 pochwałą samoobsługę w tramwajach, ale pisze też na ten temat: Byłem niedawno w Bełlinie i tam bilety do tramwajów również na linie podmiejskie może kupić każdy, w każdym kiosku na ulicach miasta. Dlaczego u nas nie może być tak samo?

List od p. K. K. z ul. Kilińskiego 93 dotyczy linii okólnej „0”. Nasz czytelnik martwi się, że tramwaj ten został skasowany. Jak nas informuje MPK „0” nieczynne będzie okresowo, choć prawdę mówiąc, okres ten obejmie około 2 lat. Uzależnione jest to od zakończenia robót w związku z budową obwodnicy od Ronda Titowa do ul. Rzgowskiej. Obecnie prace trwają na odcinku od ul. Rzgowskiej do Kilińskiego. W miejsce linii „0” wprawdono czasowo linię „26” BIS.

Czekamy na dalsze listy, dotyczące usług komunikacji. Przypominamy nasz adres: „Dziennik Łódzki”, Piotrkowska 96, „Czerwone skrzyńki”. Nie potrzeba nalepiał znaczków. List można wrzucić do każdej skrzynki pocztowej w mieście. (k)

Wystawa rysunków dzieci ZPPIS, Hala Sportowa, w godzinach 10-17.

Zimowe perspektywy od strony kuchni

Wprawdzie mamy w tej chwili pełnię sezonu owocowego, ale wobec zbliżającej się szybko zimy, warto zainteresować się, jak wygląda przygotowanie Chłodni Składowej do zaopatrzenia miasta w mrożonki.

W tym roku zaczyna dawać rezultaty tzw. własna kontraktacja. Chłodnia zawiera umowy z poszczególnymi rolnikami; dostarcza im sadzonki specjalnie wyhodowane przez Instytut Sadownictwa; udziela kredytu, a także instruuje. Ponadto dla najlepszych gospodarzy organizuje się konkursy z nagrodami. W ten sposób rolnicy uzyskują większy dochód, a chłodnia - owoce poszukiwane nawet na rynkach zagranicznych.

Warto wspomnieć, że ogromną ilość mrożonych owoców eksportujemy do wielu krajów strefy dolarowej jak np.: Stanów Zjednoczonych, NRF, Szwajcarii. Tegoroczny plan eksportu będzie przekroczony o sumę 3 mln zł. Na eksport już przygotowano:

300 ton truskawek, 236 t. porzeczek czarnych, 214 t. wiśni, 170 t. jagód czarnych i innych.

Ponadto Chłodnia Składowa zaopatruje także w mrożonki nasze miasto. Nie potrzebujemy obawiać się ich braku w zimie. Przygotowano już bowiem dla potrzeb miasta: 160 ton mrożonych pomi-

dorów, 80 t. mizerii, 60 t. truskawek, 45 t. jagód czarnych i 35 t. wiśni. Nieco gorzej jest z mrożonymi sliwkami, ponieważ owoce zebrane do tej pory okazały się w znacznej części robaczywe. Przewiduje się jednak, że tzw. drugi rzut będzie pod tym względem o wiele lepszy.

Tak więc zimowe perspektywy - od strony kuchni - mamy raczej przyjemne. (aw)

Z decentralizacji - niedostatecznie Co z wekami?

Pytanie to adresowaliśmy kilkanaście dni temu do MHD - Art. Gosp. Domowego i Chemia oraz do PSS. Pierwsze z tych przedsiębiorstw handlowych odpowiedziało nam, że podpisze umowy z placówkami zbierającymi surowce włóczne na zakup każdej ilości weków, drugie - PSS (p. Janicki kier. dz. opakowań) poinformowało nas telefonicznie, że sprawa skupu siołków będzie tematem narady Wydziału Handlu RN m. Łodzi i zainteresowanych placówek.

Cieszy nas fakt, że sygnały naszych Czytelników nie przechodzą bez echa. Niewesoło to tomiast nastroja myśli, że zasa da decentralizacji zakorzenienia się w placówkach handlowych raczej słabo. Trzeba aż narady

na najwyższym szczeblu handlowym w Łodzi, by słuszną sprawą skupu weków ruszyła z miejsca. (wit)

Najpopularniejsze

w ub. tygodniu

- ★ Film ★ Sztuka
- ★ Książka

Najpopularniejszym filmem ub. tygodnia okazał się „Pracownicy”. Wyświetlono go 25 razy dla blisko 12,5 tys. widzów. Drugie miejsce pod tym względem zajmuje „Siódmiu żyć”.

Ogromnym powodzeniem cieszy się widowisko śpiewane Agnieszki Osieckiej pt. „Piosenka prawdziwa ci powie” wystawiane w Teatrze Powszechnym oraz sztuka w języku esperanto pt. „Katak”.

Wiele ciekawych pozycji ukazało się na półkach księgarskich. Warto tu wymienić: „Geneza Legionów” - Andrzeja Garlickiego, „Krok za rogatkami” - P. Borharda, „Brzeg snów” - K. Karla Konrada, „Indianin prezydentem Meksyku” - J. Drohojewskiego oraz zbiór opowiadań Alberta Malta - „Najszczęśliwszy człowiek na ziemi”. (aw)

Barwnie i pożytecznie

Im bardziej popularna staje się ta impreza organizowana przez TPL, tym dłuższa jest kawałkami doroczek, przejeżdżająca przez miasto. W ostatnią niedzielę było ich 25. A że barwną oprawę dała młodzież z Liceum Sztuk Plastycznych, jadąca w barwnych strojach lwiczych, sieradzkich i wschodnich kostiumach z bajki Szulca „Saidi”, całowicie wypadła niezwykła malowniczo. A i pożytecznie również, bo prze-

wodnicy łódzcy: Konicki, Bryś, Rajbouna i Ziółkowska pilotowali wycieczkę bardzo interesującą trasą.

Atrakcyjny też był finał wycieczki: tradycyjna lampka wina i kawa w gościnym „Balatonie”, gdzie młodzież LSP inscenizowała fragment „Saidi”.

Warto dodać, że w imprezie wzięło udział kilkadziesiąt gości Kongresu Esperanto. M.

Z sądu Prawnik pod zarzutem zabójstwa żony

Wczoraj przed Sądem Wojewódzkim dla m. Łodzi roz-

U kogo zgaśnie światło?

24 i 25 września w godz. 7-15 nastąpi przerwa w dostawie prądu elektrycznego dla ulic: Nowe Złotno (od Spadochronowej do Starego Złotna), Legnickiej, Szanowej, Linowej, Zaprowej, Obozowej, Zasięcznej, Zwiadowczej, Zbrojnej, Garbuzowej, Partyzanckiej, Bruskiej, Piatowcowej, Filizjerów oraz przyległych.

24 września w godz. 7-15 dla ulic: Lutemiejskiej (od Odolanowskiej do Czarnkowskiej), Popiela, Kruszywickiej, Malinowej, Czarnkowskiej, Kołodziejkiej, Modrej, Białej, Sierakowskiej (od Limanowskiej do Wrześnińskiej), Wrześnińskiej (od Odolanowskiej do Gnieźnieńskiej) oraz przyległych.

KOMUNIKAT MO

Uczennice, którym w dniu 1 września 1964 r. o godz. 14 w Łodzi przy ul. Piotrkowskiej 62 skradziono w Handlowym Domu Dziecka portmonetkę z pieniędzmi oraz w sklepie z art. piśmiennymi żorzetową chusteczkę na głowę, proszone są o zgłoszenie się do Komendy MO m. Łodzi, ul. Sienkiewicza 26/28, pokój 333 w godz. od 9 do 14 - celem odebrania swej własności i złożenia zeznań.

Radio i telewizja

ŚRODA, 23 WRZEŚNIA

PROGRAM I
8.00 Wiad. 8.05 Muzyka i aktualn. 8.30 Piosenka dnia 8.35 Muzyka poranna. 8.50 Publicystyka międzynarodowa. 9.00 Dla klas I i II aud. pt. „Muzyczne podróże”. 9.20 Orkiestra i soliści w repertuarze rozrywkowym. 10.00 „Te książki warto przeczytać” aud. 10.15 Muzyka operowa. 11.00 Rok Ziemi Lubelskiej 11.20 Aud. „Wieża tańczy i śpiewa”. 11.40 Wałce i polki. 12.05 Wiad. 12.15 Rolniczy kwadrans. 12.45 Tak na Białorusi śpiewają. 13.00 Dla kl. I i II „Czego Gopcia w lesie szukała” - słuchow. 13.20 Koncert. 14.00 „Dzieci bez kłamstwa” fragm. 14.20 Melodie rozrywkowe. 14.30 „Rozmaitości muzyczne”. 15.00 Wiad. 15.10 „Postęp w gospodarstwie domowym”. 15.20 (L) Koncert solistów. 15.25 Melodie rozrywkowe. 16.00 Koncert zyczeń. 16.35 Program młodzieżowy. 17.00 Wiad. 17.05 Felieton Red. Społecznej. 17.20 Aud. dla uczniów pt. „Na wirażu”. 17.50 „Świat w zwierciadle nauki”. 18.00 „Koncert dnia”. 19.00 Gra Erroll Garner. 19.15 „Ze wsi i o wsi”. 19.30 „Rozmowy o wychowaniu”. 19.40 Koncert chóru a capella PR w Krakowie. 20.00 Dziennik. 20.26

Wiadomości sportowe. 20.35 „Opowieść o Cydzie” fragm. 21.05 Koncert chopinowski. 21.35 Muzyka angielska XVIII wieku. 21.50 „Odpowiedzi z różnych szuflad”. 22.05 Gra Zespół Bossa Nova. 22.20 „Piękne głosy”. 22.40 Melodie rozrywkowe. 22.55 Radio wa Poradnia Rodzinna. 23.00 Wiadomości.

PROGRAM II
8.30 Wiad. 8.35 „I Armia WP - z pomocą Warszawy”. 9.00 Koncert dnia. 9.50 Publicystyka międzynarodowa. 10.00 Melodie naszych przyjaciół. 10.30 Z życia Zw. Radzieckiego. 11.00 Przedpłodniowy koncert. 12.05 Wiadomości. 12.15 „Swojskie melodie”. 12.35 Piosenki ludowe. 12.45 „List ze Śląska”. 13.00 Pieśni ludowe. 13.15 Chwila muzyki. 13.25 „Płaszcz z mankietem” opow. 13.45 (L) Inform. dnia. 13.50 (L) Aktualności łódzkie. 14.10 (L) „Melodia, rytm i piosenka” aud. 14.35 (L) Kontredans i menuety. 14.45 Aud. dla dzieci. „Blekina szafeta”. 15.00 Muzyka dla wszystkich. 15.30 Aud. dla dzieci pt. „Tajemnice przyrody”. 15.55 Chwila muzyki. 16.00 Wiad. 16.05 Reportaż literacki. 16.25 „Pieśni i tańca świata”. 17.00 (L) Aud. dla dzieci. 17.15 (L) W hiszpańskich rytmach.

17.30 (L) Aktualności łódzkie. 17.50 (L) „Runda z piosenką”. 18.05 (L) Aud. „Bez protekcji”. 18.20 (L) Muzyka polska. 18.45 Ekonomiczny problem tygodnia. 19.00 Wiad. 19.05 Muzyka i aktualności. 19.30 Transmisja z międzynarodowego meczu piłkarskiego Legia - Admira (Wiedeń). 20.20 Chwila muzyki. 20.30 Współczesna muzyka wioncelzowa. 21.00 Z kraju i ze świata. 21.27 Kronika sportowa. 21.40 Muzyka taneczna. 22.10 Rozmowa literacka. 22.25 Chwila muzyki. 22.30 Muzyka. 22.40 Fr. Schubert: Oktet F-dur op. 166. 23.35 Melodie rozrywkowe. 23.50 Wiadomości.

TELEWIZJA

10.00 Film z serii: „Dr Kildare”. 10.55 Filmyka dla klas VII „Ruch drgający”. 11.25 Przerwa. 16.45 Wiadomości dnia. 17.00 Program pt. „Ziemia lubuska”. 17.40 „Propozujemy”. 18.00 TV Magazyn Medyczny. 18.30 Sprawozdanie sportowe. W przerwie - „Na półkach księgarskich”. 20.15 „Do branż”. 20.25 Dziennik TV. 20.45 IV Zjazd Literatów Polskich. 21.45 „O życie siostry” - film z serii „Dr Kildars”. 22.35 Aktualności Warszawskiej Jesieni. 22.50 Wiadomości.

CO dzień niesie?

Spoleczna szkoła



Wzniesiona została ze składek łódzkiej młodzieży, która przez kilka lat pieniądze uzyskane za zebraną makulaturę, szkło, złom wplacała na fundusz budowy swojej szkoły. Pomogło, rzecz oczywista, również państwo. I oto teraz przy ul. Wieckowskiego 35 stoi już okazały gmach, mieszczący 15 jasnych, przestronnych izb lekcyjnych, pracownię, obszerną salę gimnastyczną. Wszystko to, kosztem ponad 6,5 mln zł zrealizowały brigady EPBM nr 1.

Obecnie trwają jeszcze roboty wykończeniowe w sali gimnastycznej oraz porządkowanie terenu. Na wyższych piętrach głównego budynku krzątają się mamy dzieci, uczęszczających do Szkoły Podstawowej nr 36 - mieszczącej się dotąd w czynszowej kamienicy przy ul. Gdańskiej 29. Sprzątają one klasy i korytarze przed przybyciem swoich podcieli, które już wkrótce rozpoczną tu naukę.

Spoleczna inicjatywa jest godna szczególnego pochwały. Piękna jest ta szkoła powstała w wspólnym wysiłkiem i go spodarską troską... (dp)

Foto: L. Olejniczak

POGODA

Dziś w Łodzi, po nocnych rozporządzeniach, rano będzie bardzo chłodny. W ciągu dnia zachmurzenie niewielkie, wiatry słabe, chwilami umiarkowane z kierunków północno-zachodnich, skracające na zachodnie i południowo-zachodnie.

Krytyki i docinki

Wystawa... kurzu

Ogromną rolę w estetycznym wyglądzie miasta spełniają witraży sklepowe. Organizują się nawet, z udziałem fachowców, przeróżne konkursy na najładniejszą wystawę. Widocznie jednak niektóre sklepy są odmiennego zdania, jak np. sklep z zabawkami przy ul. Nowotki 84. Świadczy o tym wyjątkowo brzydka wystawa, na której bez składu i ładu leżą różne zabawki - część z nich nawet się poprzewracała. W dodatku cała wystawa domaga się odkurzenia i posprzątania.

Mimo że w sklepie znajdują się przedmioty dziecięcych marzeń, jest raczej rzeczą wątpliwą, aby tak wystawione w oknie przyciągały dziecięcy wzrok. (aw)

Jest plan!

Długo to trwało, bo długo - ale wreszcie jest! Chodzi o plan naszego miasta, który wreszcie znalazł się w gablotce umieszczonej na Placu Niepodległości.

Gablotka nie jest jeszcze pomalowana i zapewne nie będzie mogła być wieczorem oświetlona. Ale pierwszy krok został zrobiony. Plan jest rzeczywiście bardzo udany. Przed wszystkim czytelny i łatwo znaleźć na nim każdą ulicę. Obok umieszczono spis ulic, a po lewej stronie wykaz ważniejszych placówek: rad narodowych, hoteli, szpitali itp. Udał się ten plan! (dp)

PIÓRKIEM POMIESZC



- Idź prosto do domu! Tylko uważaj, gąpo, jak będziesz przechodził przez ulicę!

począł się proces przeciwko 54-letniemu Mieczysławowi Stańczykowskiemu, z zawodu prawnikowi (zam. ul. Bema 17) oskarżonemu o to, iż w dniu 31 stycznia br. pozbawił życia swoją żonę Helenę, zadając jej nożem cios w plecy.

31 stycznia 1964 r. ok. godz. 20 lekarz pogotowia ratunkowego powiadomił organa MO o zabójstwie Heleny Stańczykowskiej.

Okazało się, że ok. godz. 19.30 do mieszkania małżeństwa Stańczykowskich przybyli dwaj poborcy skarbowi. Ponieważ dłużniczką Wydz. Finansowego była Helena Stańczykowska, obaj poborcy zapragnęli widzieć się właśnie z nią. Wtedy Mieczysław Stańczykowski poinformował ich, iż żona zemdlala. Poborcy sądząc, że symuluje ona chorobę celem uniknięcia egzekucji skarbowej, zażądali, by Stańczykowski wezwał pogotowie ratunkowe.

Przybyły lekarz stwierdził zgon na skutek ciosu zadanego nożem. W taki sposób sprawa trafiła do sądu.

Podczas wczorajszej rozprawy oskarżony Stańczykowski nie przyznał się do winy twierdząc, iż był to nieszczęśliwy wypadek. Jednak w toku kilkukrotnego przesłuchania wyszły na jaw pewne niezgodności w wyjaśnieniach oskarżonego.

Przewiduje się, że rozprawa potrwa do 26 bm. (aw)

Przez PKO na wczasy

W XXII losowaniu książeczek turystycznych PKO dla łódzkie go okręgu przypadły: 14-dniowe wczasy w pensjonacie „Orbita” w Zakopanem i Krywnicy na nr nr książeczek 42539 UOZ i 42097 UOZ.

KUPNO
MASZYNĘ draparkę do watałny kupić. Oferty „14290” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 14290

LOKALE
POKOJU sublokatorskiego poszukuje studentka. Tel. 266-77 14298

SPRZEDAŻ
PIANINO zagraniczne w dobrym stanie o silnym tonie sprzedam okazynie, niedrogo, Piotrkowska 86-3 14851 g

„WARSZAWĘ” sprzedam Łódź, Narutowicza 21 TAKSOMETR „SPMS” - sprzedam. Podręczna 17 m. 11 godz. 8-10

LOKALE
POKOJU sublokatorskiego poszukuje studentka. Tel. 266-77 14298

SPRZEDAŻ
STUDENTÓW przyjmuje na mieszkanie. Obr. Słanogarda 30 m. 10

STARSA pani poszukuje pokoju sublokatorskiego na okres prześladowy. Tel. 246-00 po 15

INŻYNIER poszukuje niekrepującego pokoju sublokatorskiego ewent. z garażem, najchętniej w rejonie radiostacji. Oferty „14305” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 86

PRACA
GOSPOSIĄ potrzebna do trzyosobowej rodziny Nowotki 94-27 14656 g

KOBIETA dochodząca do dziecka potrzebna. Baga 2/4 m. 15 godz. 16.30 14333 g

CHŁOPIEC lat 17 potrzebny do nauk w war sztaście ceramicznym. Te lefon 204-82 godz. 17-19

POMOC domowa potrzebna. Piotrkowska 271 m. 15 po godz. 17 14315 g

GOSPOSIĄ zdrowa do lat 45, umiejąca gotować, wychowywać jednoroczne dziecko - potrzebna. Narutowicza 24, Węglińska 14418 g

POMOC domowa na sta łe lub przychodne potrzebna. Łódź, Zamenho fa 38 m. 20 14356 g

